-56,88% 104,56% -27,46%

Variação em pontos percentuais  da Margem Bruta -1,75 -0,52 -0,94

GRUPO PLASTBON

6.11. Resultado Líquido do Período 

O Grupo Plastbon auferiu resultado 

positivo no mês de outubro de 2025 no valor de 

R$ 44.682,70 (quarenta e quatro mil, seiscentos e 

oitenta e dois reais e setenta centavos), com lucro 

acumulado no valor de R$ 498.252,47 (quatrocentos 

e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e dois 

reais e quarenta e sete centavos), no exercício de 

2025. 

Demonstração do Resultado  2025 

CONSOLIDADO 
ago/25 set/25 out/25

Acumulado até 

outubro/2025

Variações entre 

Set e Out

RECEITA BRUTA OPERACIONAL       33.611,11       69.153,84       50.694,70 569.262,22          -26,69%

[...]

Valor da Dívida Sujeita à RJ          2.086.442,85       5.564.382,44           925.339,33              8.576.164,62  

Conforme demonstrado no quadro acima a dívida sujeita aos efeitos da recuperação judicial, declarada pelas 

Recuperandas, totaliza o valor de R$ 8.576.164,62 (oito milhões quinhentos e setenta e seis mil cento e sessenta e quatro 

reais e oitenta e cinco centavos). 

Observou-se a existência de dívida com credores de que trata o art. 49, § 3º, da Lei 11.101/2005, porém o saldo 

dos contratos está sendo levantado pela administradora judicial e o valor será informado no próximo relatório mensal.

[...]

devidos, no comparativo com o mês de setembro/2025.  A J.V.R. responde por 80,23% das obrigações tributárias 

consolidadas do Grupo Plastbon. Observa-se no balancete do mês de outubro/2025 que as Recuperadas contabilizam 

Impostos a Recuperar no montante de R$ 57.874,32 (cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e 

dois centavos). 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

ago/25 set/25 out/25

POSIÇÃO TRIBUTÁRIA - Consolidada - 2025

(-) Obrigações Tributárias (+) Obrigações Sociais

[...]

Aprovação deste Plano de Recuperação em Assembleia Geral de Credores, independente da Data da Homologação, 

pelo índice TR acrescido de juros remuneratórios pré-fixados de 1% (um por cento) ao mês 

d) Pagamento Credores Quirografários – Classe IV  

Os pagamentos para a Classe IV serão divididos em 108(cento e oito) parcelas mensais fixas, e iniciar-se-ão no 

13º mês após a Data da Aprovação deste Plano de Recuperação em Assembleia Geral de Credores, independente da 

Data da Homologação e pagos de forma proporcional ao crédito de cada credor em relação à sua participação no

[...]

✓  O “Lucro Bruto” registrou valores positivos no período analisado, operando com margem bruta positiva de 88,14%, 

no entanto, apresentando no mês de outubro/2025 queda de 0,94 pontos percentuais em comparação com o mês 

de setembro/2025;  

✓ O Grupo Plastbon auferiu resultado positivo no mês de outubro de 2025 no valor de R$ 44.682,70 (quarenta e quatro 

mil, seiscentos e oitenta e dois reais e setenta centavos), com lucro acumulado no valor de R$ 498.252,47 

(quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos), no exercício de 

2025; 

✓ Verifica-se nos indicadores econômicos crescimento nos índices de Liquidez, entre o mês de setembro e 

outubro/2025.  O Grau de Endividamento apresentou retração de 0,48 pontos percentuais.